
Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 
 

Татарстан Республикасы 

АЛЕКСЕЕВСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 «БАЛАЛАР ИҖАТ ҮЗӘГЕ» 

ӨСТӘМӘ БЕЛЕМ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

422900, РТ,  п.г.т. Алексеевское, ул. Некрасова, д. 38, тел. 2-31-85, факс 2-40-43, E-mail: alekscdt@mail.ru 

 

 

Приказ 

« 07 » апреля  2017 г.                             № 28-ОД 

 

Об итогах районного конкурса «Мудрость природы. Детский взгляд.» 

 

 В соответствии с планом работы Центра детского творчества, во исполнение 

приказа МБУДО ЦДТ № 34-ОД от 31.08.2016 г. «О проведении районных конкурсов 

в течение 2016/2017 учебного года» в марте месяце 2017 года был проведен  

районный конкурс «Мудрость природы. Детский взгляд.» (Далее – Конкурс). 

 На  Конкурс было представлено 35 работ 39 учащихся и 2 педагогов из 13 

образовательных учреждений: МБОУ Ялкынская оош, МБОУ Реченская оош, 

Левашовская сош, МБОУ Ромодановская сош, МБОУ Лебединская оош, МБОУ 

Алексеевская сош № 2, МБОУ Шаминская оош, МБОУ Краснобаранская оош, 

МБОУ Родниковская сош, МБОУ Среднетиганская сош, МБОУ Чувашскомайской 

сош, МБУДО ЦДТ, МБДОУ Алексеевский д/сад «Петушок». 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Присудить призовые места согласно с решением жюри по следующим 

номинациям и возрастным категориям: 

Номинация: Мир животных и насекомых 

- возрастная группа: ДОУ 

2 место – Шерстобитова Арина, обучающаяся объединения «Радуга творчества», 

педагог Шерстобитова О.А. 

 

- возрастная группа: 1 - 5 класс 

1 место – Логинова Милена, ученица Краснобаранской оош, обучающаяся 

объединения «Творение наших рук», педагог Павлова Р.Т. 

2 место – Сергеева Диана, ученица Краснобаранской оош, обучающаяся 

объединения «Творение наших рук», педагог Павлова Р.Т. 

3 место – Минаков Адель, обучающийся объединения «Маскарад», педагог 

Зимняков С.Г. 

 

- Коллективные работы 

1 место – Галиев Рафаэль, Фомина Ангелина, ученики Краснобаранской оош, 

обучающиеся объединения «Творение наших рук», педагог Павлова Р.Т. 

mailto:alekscdt@mail.ru


2 место – Мигушина Ангелина (3 класс), Мигушина Кристина (2 класс), ученицы 

Реченской оош, педагог Мигушина В.Е. 

 

- возрастная группа: педагоги. 

2 место – Зимняков Сергей Геннадьевич, педагог дополнительного образования 

МБУДО ЦДТ 

 

Номинация: Видеофильм «Природа моей малой родины» 

- возрастная группа: 6 – 8 класс 

1 место – Павлинов Станислав, ученик 8 класса Ялкынской оош, педагог Бочкарев 

Е.А. 

 

Номинация: Поделки из бросового материала 

- возрастная группа: ДОУ 

1 место – Беспалов Богдан, воспитанник Алексеевского д/сада «Петушок», 

воспитатель Баранова О.Л. 

2 место – Корсунский Герман, воспитанник Алексеевского д/сада «Петушок», 

воспитатель Поповнина Е.П., Копать Е.С. 

2 место – Крутилина Ариадна, воспитанник Алексеевского д/сада «Петушок», 

воспитатель Поповнина Е.П., Копать Е.С. 

3 место – Сапожников Никита, воспитанник Родниковской сош, педагог 

Сапожникова З.А. 

 

- возрастная группа: 1 – 5 класс 

1 место – Егорова Виолетта, Зубкова Татьяна, ученицы 1 класса Ромодановской 

сош, педагог Иванова Е.Л. 

2 место – Кабиров Дамир, обучающийся объединения «Маскарад», педагог 

Зимняков С.Г. 

 

- возрастная группа: 6 – 8 класс 

1 место – Скучаева Дарья, ученица 6 класса Алексеевской сош № 2, педагог 

Баязитова Э.Т. 

2 место – Зверева Татьяна, обучающаяся объединения «Школа мастерства», педагог 

Романченко О.В. 

3 место – Коннов Юрий (5 класс), Грачева Ксения (6 класс), ученики Алексеевской 

сош № 2,  педагог Гайнутдинов Р.С. 

 

Номинация: Поделки из природного материала 

- возрастная группа: ДОУ 

1 место – Сафин Ильсур, воспитанник Алексеевского д/сада «Петушок», 

воспитатель Сапожникова Н.В., Андрякова Н.А. 

2 место – Цыганова Ярослава, обучающаяся объединения «Семицветик», педагог 

Гатина С.В. 

3 место – Карпова Аделина, воспитанница Чувашскомайнской сош, педагог 

Игнатьева Е.Н. 



 

- возрастная группа: 1 – 5 класс 

1 место – Баязитов Ильсаф, ученик 2 класса Среднетиганской сош, педагог 

Халилова Ф.Г. 

 

- возрастная группа: 6 – 8 класс 

1 место – Бибикова Кристина, обучающаяся объединения «Умелые руки», педагог 

Демидова О.В. 

2 место – Бикеев Данила, обучающийся объединения «Город мастеров», педагог 

Бикеев А.Н. 

 

- возрастная группа: педагоги 

1 место – Гатина Светлана Вячеславовна, педагог дополнительного образования 

МБУДО ЦДТ 

 

2. Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста Каябордину 

Ю.С. 
 

 

Руководитель организации директор Г.Г. Фассахова 
    должность подпись                        расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 
 

 




